MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

ARAQUARI - COORD.EXTENSÃO,ESTAG E EGRESS

RESULTADO Nº 5 / 2022 - CEXESE/ARA (11.01.02.02.02.03)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Araquari-SC, 19 de dezembro de 2022.

RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL Nº 17/2022 ? GAB/ARAQ

O  Coordenador  de  Extensão,  Estágios  e  Egressos,  instituído  pela  Portaria  nº  209/2022,  DOU  de
15/07/2022, no uso das suas atribuições legais, torna público o RESULTADO PRELIMINAR do Edital nº
17/2022 ? GAB/ARAQ, na forma que segue:

Título do Projeto Parecer Mérito
Técnico

70% Mérito
Curricular

30% Nota
Final

Viagem pelo Céu: A práxis
da Astronomia para
promoção do saber

científico na Educação
Infantil e nas séries iniciais

do Ensino Fundamental

Classificado 94,50 66,15 95 28,50 94,65

Aplicativo de divulgação de
vagas de estágio para

acadêmicos das Ciências
Agrárias

Classificado 87,50 61,25 65 19,50 80,75

Ewé Òrisà! A Alma de Cada
Folha "Saberes Tradicionais
Quilombolas no Ensino de

Ciências?

Classificado 94 65,80 45 13,50 79,30

Diagnósticos
parasitológicos
veterinários: da

aprendizagem a prestação
de serviços à comunidade

Classificado 87 60,90 50 15 75,90

Fábrica de Produtos
Cárneos: atualização

documental segundo a
legislação do município de

Jaraguá do Sul-SC

Classificado 71 49,70 80 24 73,70

New Job Agrobusiness:
gestão da oferta de

empregos voltados ao

Classificado 82,25 57,57 45 13,50 71,07

Firefox https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualiza...

1 of 2 19/12/2022 11:43

agronegócio

Defesa Sanitária Vegetal Classificado 77,30 55,11 55 16,50 70,61

Atendimento clínico e
cirúrgico para ruminantes
em pequenos produtores

na região de Araquari

Classificado 75,50 52,85 50 15 67,85

Identificação de Fungos em
Colmeias de Abelhas
Nativas Sem Ferrão

Classificado 64,75 45,32 35 10,50 55,82

Processo associado nº 23349.004035/2022-04

(Assinado digitalmente em 19/12/2022 11:41 )

MANUIR SCHONS
COORDENADOR - TITULAR

CEXESE/ARA (11.01.02.02.02.03)
Matrícula: 1786724

Processo Associado: 23349.004035/2022-04

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 5, ano: 2022, tipo: RESULTADO, data de emissão: 19/12/2022 e o

código de verificação: c71545839e

Firefox https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualiza...

2 of 2 19/12/2022 11:43

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf